



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020

№ 193

г. Саранск

О внесении изменений в
Региональную программу
Республики Мордовия
«Укрепление здоровья,
увеличение периода активного
долголетия и
продолжительности здоровой
жизни граждан старшего
поколения»

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Региональную программу Республики Мордовия «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 9 декабря 2019 г. № 497 «Об утверждении Региональной программы Республики Мордовия «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения» (далее – Региональная программа), следующие изменения:

1) в разделе 2 «Аналитическая часть»:

в подразделе «Структура инвалидности» пункта 2.5:

в абзаце пятом слова «(таблица 1)» заменить словами «(таблица 14)»;

в абзаце двадцать седьмом слова «(таб. 3)» заменить словами «(таблица 16)»;

в абзаце десятом пункта 2.6 слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Ичалковская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия

«Комсомольская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Зубово-Полянская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Ичалковская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Зубово-Полянская районная больница»;

2) в разделе 3 «Мероприятия региональных программ»:

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская центральная районная больница»;

в абзаце третьем пункта 3.3 слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская межрайонная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская центральная районная больница», ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская центральная районная больница»;

в пункте 3.4.5:

в абзаце шестом слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская центральная районная больница»;

в абзаце девятом слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница»;

в абзаце тринадцатом слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская центральная районная больница»;

в абзаце шестнадцатом слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница»;

в абзаце двадцать восьмом слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская центральная районная больница»;

в абзаце двадцать девятом слова «ГБУЗ РМ «Комсомольская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Комсомольская центральная районная больница»;

в абзаце тридцать первом слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Краснослободская центральная районная больница»;

в абзаце тридцать втором слова «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница»;

в абзаце тридцать седьмом слова ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская межрайонная больница» заменить словами «ГБУЗ Республики Мордовия «Торбеевская центральная районная больница»;

3) в разделе 4 «Ожидаемые результаты» слова «Таблица № 22» заменить словами «Таблица № 23».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков